
 
 
 
 
 
 

 

 
Prot. (si veda segnatura) data (si veda segnatura) 

Agli Atti 
 
 

OGGETTO:  Nomina R.U.P.– Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23 febbraio 2024 Percorsi formativi di 
lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) 
all’estero- codice progetto 
10.6.6B-FSEPON-LO-2024-5 Fantoni Abroad 
CUP: H94D24000340007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico 25532 del 23 febbraio 2024- FSE - 10.6.6B Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 
10.2.2A e 10.6.6B–Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze 
trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero. 

VISTA candidatura N. 1093094 25532 del 23/02/2024 - FSE -Percorsi per le competenze trasversali e 
l'orientamento (PCTO) all'estero 

VISTA la Nota M.I.U.R. prot. AOOGABMI-52060 del 28/03/2024 di autorizzazione al progetto Codice 
identificativo progetto: 

10.6.6B-FSEPON-LO-2024-5 Fantoni Abroad 

CUP: H94D24000340007 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, competono al Dirigente 
Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

VISTA la delibera n. 114 del Consiglio di Istituto adottata il 05/04/2023, con modifica al Programma 
Annuale E.F. 2024 relativa all’iscrizione a bilancio delle spese previste per il progetto 10.6.6B-
FSEPON-LO-2024-5 Fantoni Abroad 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
Progetto; 

VISTA la delibera di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata il 05/04/2024 

n. 115, con modifica al Programma Annuale E.F. 2024; 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 

appaltante; 

 



 
 
 
 
 
 

 

 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 

corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del nuovo Responsabile 

Unico del Procedimento (R.U.P.). 

 
DETERMINA 

 
di assumere il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), in virtù della qualifica dirigenziale 

ricoperta, per la realizzazione del progetto in oggetto. 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

https://www.istitutofantoni.edu.it/wp/pon/ e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 
La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Annalisa Bonazzi 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell'Amministrazione e norme ad esso connesse 

 

 

http://www.istitutofantoni.edu.it/wp/pon/
http://www.istitutofantoni.edu.it/wp/pon/

		2024-04-12T10:43:04+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ANNALISA BONAZZI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




